
包头铁道职业技术学院2022年三年制高职招生计划（区内）
理科
蒙理

报考
代号

专业
代码

专业名称 区外
文科
蒙文

01
02
03
04
05
06
07
09
10
11
12
13
15
16

500105
500106
500602
500108
500111
500110
500604
500112
530804
500606
500101
500102
420301
500103

*铁道机车运用与维护
*铁道车辆技术
*城市轨道车辆应用技术
*动车组检修技术
铁道通信与信息化技术
铁道信号自动控制
城市轨道交通通信信号技术
*铁道交通运营管理
铁路物流管理
城市轨道交通运营管理
*铁道工程技术
*高速铁路施工与维护
*工程测量技术
*铁道桥梁隧道工程技术

总计

135
130
90
80
90
135
90
215
55
145
135
135
90
45

区内

89
114
90
80
90
135
90
112
35
108
109
86
90
35

53
68
63
56
54
81
54
55
14
65
65
52
54
17

36
46
27
24
36
54
36
57
21
43
44
34
36
18

46
16
0
0
0
0
0

103
20
37
26
49
0
10

理科
蒙理

报考
代号

专业
代码

专业名称 区外
文科
蒙文

17
18
19
20
21
22
25
26
27
28
31
M1
M2
M3

500109
500104
500107
460110
500603
500605
440102
440301
440401
440502
460110
500101
500112
500106

*高速铁路综合维修技术
*铁道养路机械应用技术
*铁道供电技术
*智能焊接技术
*城市轨道交通机电技术
*城市轨道交通供配电技术
建筑装饰工程技术
建筑工程技术
建筑设备工程技术
建设工程管理
智能焊接技术（对口升学）
铁道工程技术（民族预科）
铁道交通运营管理（民族预科）
铁道车辆技术（民族预科）

总计

90
90
130
1
45
90
80
80
44
45
45
45
68
45

2468

区内

90
75
120
1
45
90
80
80
44
45
45
45
68
45

2136

54
45
72
1
27
54
22
22
13
13

27
30
27

1158

36
30
48
0
18
36
58
58
31
32

18
38
18
933

0
15
10
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

332合计

注：1、代码为M1、M2、M3的三个专业学制增加一年享受民族预科班待遇，学费以内蒙古自治区价格主管部门公布的收费标准为准；2、其他专业学制三
年，学费5000元/学年；3、报考代号为“31”智能焊接技术为对口升学专业只招收机电类中职毕业生；4、专业名称前面带“*”的为自治区内只招男生专业；5、因
铁路企业不录用色盲色弱学生，所以请色盲色弱考生谨慎报考城市轨道类和铁路类相关专业。

包头铁道职业技术学院根据《中华人民
共和国高等教育法》及教育部、自治区教育厅
和自治区教育招生考试中心有关规定，结合
实际，制定2022年招生简章。

一、基本情况
（一）学院全称：包头铁道职业技术学院
学院代码：14187
学院报考代号：E75（内蒙古自治区内三

年制专科）
办学性质：公办全日制普通高等职业学院

（二）颁发毕业证书：高职生完成学业成
绩合格者，颁发国家承认学历的普通高等学
校专科毕业证书。

二、招生对象、录取规程及要求
（一）招生对象及录取原则：学院三年制

高职招收参加全国普通高考的毕业生，以全
国普通高等学校统一招生考试成绩为依据，
录取按专业志愿清的原则进行，即投档考生
按专业志愿从高分到低分录取。

（二）提档比例：学院根据自治区招生计
划、划定的批次及录取最低控制线和考生情

况确定提档比例，提档比例不超过招生计划
的120%。

（三）相关政策：符合自治区教育招生考
试中心规定照顾录取条件的各类考生，学院
按自治区招生规定办理。

（四）录取要求：三年制高职所有招生专
业外语语种不限；考生身体条件必须符合《普
通高等学校招生体检工作指导意见》和学院
对铁路特种专业的身体要求；所有专业的男
女比例以各省（自治区）教育招生考试中心公
布的为准。

包头铁道职业技术学院2022年招生简章
三年制高职

包头铁道职业技术学院根据《中华人民
共和国高等教育法》及教育部、自治区教育厅
和自治区教育招生考试中心有关规定，结合
实际，制定2022年招生简章。

一、基本情况
（一）学院全称：包头铁道职业技术学院
学院代码：14187
学院报考代号：00012
办学性质：公办全日制普通高等职业学院

（二）颁发毕业证书：五年制高职生完成
学业成绩合格者，颁发国家承认学历的普通
高等学校专科毕业证书。

二、招生对象、录取规程及要求
（一）招生对象及录取原则：五年制高职

招收内蒙古自治区内应届初中毕业生，考生
必须按本盟市规定参加当地组织的初中毕业
生升学考试，凡未经所属盟市统一报送成绩
或没有中考成绩的考生一律不予录取；已被
高中录取的学生，不能再报考五年制高职

（3+2）。五年制高职（3+2）招生实行全区统
一网上报名、网上填报志愿、录取，具体时间
和办法，请随时关注内蒙古招生考试信息网
（http://www.nm.zsks.cn）。

（二）相关政策：符合自治区教育招生考
试中心规定的照顾录取条件的各类考生，学
院录取按自治区招生规定办理。

（三）录取要求：五年制高职考生由自治
区招生考试中心统一录取，新生报到时必须
持二代身份证。

“3+2”五年制高职

包头铁道职业技术学院2022年五年制高职分盟市分专业拟招生计划
（具体招生计划以内蒙古招生考试信息网公布为准）

序
号

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

合计

注：就读地点以内蒙古招生考试信息网上公布的为准，标“*”的专业为只招男生专业。

专业
类别

7001铁道
运输类

7001铁道
运输类

7001铁道
运输类

7006城市
轨道交通类
7001铁道
运输类

7001铁道
运输类

7001铁道
运输类

7001铁道
运输类

7001铁道
运输类

7001铁道
运输类

7006城市
轨道交通类
6401建筑
设计类

6403土建
施工类

6405建设工
程管理类
7001铁道
运输类

7002道路
运输类

6203测绘
地理信息类

专业名称

铁道运输服务

铁道运输服务

铁道运输服务

城市轨道交通运
营服务

铁道信号施工与
维护

铁道信号施工与
维护

*电力机车运用
与检修

*电力机车运用
与检修

*铁道车辆运用
与检修

*铁道车辆运用
与检修

*城市轨道交通
车辆运用与检修

建筑装饰技术

建筑工程施工

建筑工程造价

*电气化铁道供
电

*交通工程机械
运用与维修

*工程测量技术

学
制

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

招
生
名
额

40

90

45

80

40

90

45

45

40

45

45

85

90

45

90

45

90

1050

呼
和
浩
特

0

20

0

10

0

10

0

20

0

20

0

10

10

0

0

0

0

100

包
头
市

20

0

40

55

40

0

45

0

40

0

17

49

44

20

25

20

35

450

乌
海
市

0

10

0

0

0

10

0

0

0

0

10

10

0

0

5

5

10

60

赤
峰
市

0

15

0

10

0

10

0

10

0

0

0

10

10

0

20

5

10

100

呼
伦
贝
尔

0

0

0

0

0

5

0

5

0

5

0

0

5

5

0

0

0

25

兴
安
盟

0

5

0

0

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

通
辽
市

10

20

0

5

0

10

0

0

0

10

0

0

0

5

10

0

10

80

锡
林
郭
勒

0

0

5

0

0

5

0

0

0

0

8

6

6

0

10

0

0

40

乌
兰
察
布

0

10

0

0

0

10

0

0

0

0

10

0

5

5

5

10

5

60

鄂
尔
多
斯

0

10

0

0

0

10

0

10

0

0

0

0

10

0

5

5

10

60

巴
彦
淖
尔

10

0

0

0

0

10

0

0

0

10

0

0

0

10

10

0

10

60

阿
拉
善

0

0

0

0

0

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

就读地点

包头铁道职业技术
学院

包头机电工业职业
学校

包头市固阳职教中
心

包头铁道职业技术
学院

包头铁道职业技术
学院

包头机械工业职业
学校

包头铁道职业技术
学院

呼和浩特市机械工
程职业学校

包头铁道职业技术
学院

呼和浩特市机械工
程职业学校

包头铁道职业技术
学院

包头铁道职业技术
学院

包头铁道职业技术
学院

包头铁道职业技术
学院

包头铁道职业技术
学院

包头铁道职业技术
学院

包头铁道职业技术
学院

备注

前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
前三年享受“两免一补一助”政
策，后两年学费5000元/年。
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▲鸟瞰学院全貌。

包头铁道职业技术学院是2008年经内
蒙古自治区人民政府审批、教育部备案的自
治区唯一一所独立设置的铁路高等职业院
校，其前身是成立于1956年的国家级重点中
专包头铁路工程学校。

多年来，学院始终坚持“立足北疆、面向
全国、依托行业、特色发展”的办学定位，牢固
树立“质量立校、人才强校、特色兴校、文化铸
校”的办学理念；坚持产教融合、校企合作、工
学结合、知行合一的发展道路，持续强化内涵
建设，扎实推进高质量发展。

学院具有雄厚的行业背景和办学积淀，
以覆盖铁路工程建设、运输管理和客货运服
务产业链关键岗位的铁道运输类专业群为主

体，轨道交通育人特色鲜明；同时兼顾区域经
济发展，开设城市轨道交通、土木建筑、装备制
造、电子与信息、财经商贸、资源环境与安全和
公共管理与服务7大类共34个专业。现拥有全
国职业院校交通运输类示范专业点1个，全国骨
干专业2个，自治区级重点专业3个。以内蒙古
铁路职教集团为依托，学院在近百家铁路大型
企业建立校外实习基地，为技能型人才培养提
供良好的教学环境和设施。

建校以来，学院累计培养近10万名大、
中专毕业生，分布在全国铁路和各级各类企
事业单位，绝大多数已成为技术管理骨干，受
到用人单位的广泛认可，毕业生去向落实率
和对口就业率位列自治区高校前列。

学院概况

◆教育部第三批现代学徒制试点学校
◆全国100所毕业生就业状况布点监测高校
◆第一批1+X证书试点单位
◆全国第二批示范性职业教育集团培育单位
◆自治区级示范性高等职业院校
◆2021年度包头市最受欢迎科普基地
◆2022年被评为“全国铁路科普教育基地”
◆列车运行指挥实训中心等场所被列为内蒙古科协科普教育基地
学院代码：14187
区内报考代码：E75（三年制高职）

00012（五年制高职）
院校性质：公办全日制普通高等职业学院

学院积极拓展毕业生就业渠道，同中国
国家铁路集团有限公司所属的18家铁路局集
团有限公司、中国中铁股份有限公司、中国铁
建股份有限公司、国家能源投资集团有限责
任公司铁路公司、淮河能源（集团）股份公司、
内蒙古中电物流路港有限责任公司铁路运输
分公司、锦赤铁路有限责任公司、内蒙古东乌
铁路公司、中铁通轨道运营有限公司、包钢股
份公司、中铝集团物流公司、陕煤集团铁路物

流公司和呼和浩特、深圳、成都、广州、西安、
杭州等多家城市轨道运营公司，以及内蒙古自
治区内外部分大中型企业建立了长期的合作
关系，为毕业生提供了大量的优质就业岗位，
毕业生供不应求。近年来，学生毕业去向落实
率达90%以上，呈现出“就业竞争力强、对口就
业率高、起薪标准高”的良好态势。2022届毕
业生3302人，截至2022年6月，已达成就业签
约意向2800人。

就业前景

优势壹
——高比率订单，学生

“未毕业、已就业”
——优秀的师资力量，

名师工作室推动教学效能
——学生综合素质突

出，多次荣获国家级荣誉

优势贰 优势叁
1 2 3

目前学院形成了“精准资助、精神解困、服
务育人”的资助工作理念，资助工作坚持经济
上补助、精神上扶持、心理上滋养相结合，奖励
和资助相结合，国家资助和学院资助相结合的
原则，形成了“奖、助、贷、补、减、免、勤”为一体
的较为完整的学生资助工作体系。在奖励方
面：设有国家奖学金、国家励志奖学金；自治区

奖学金、自治区励志奖学金；学院奖学金等奖
助学激励机制；在助学方面：设有国家助学金，
贯彻执行国家开发银行生源地信用助学贷款
和邮政储蓄银行助学贷款，学院适当给予学费
减免和生活补助；在勤工助学方面：采用校内
勤工助学岗位的设置，保障家庭经济困难学生
顺利完成学业。

助学政策

根据教育部《推进共建“一带一路”教育行
动》部署，学院不断拓宽国际合作领域，先后与
俄罗斯、蒙古国、老挝、巴基斯坦等国相关院校
在专业建设、师资培训、人才培养、学术交流等
方面达成合作共识；是北京交通大学国际教育

协作单位，合作开展留学生专业实践教学；与西
南交通大学联合办学开展专升本学历继续教育，
贯通人才培养渠道；与众多铁路企业进行校企合
作，积极探索订单培养、现代学徒制、工学交替
等体现校企“双主体”特色的协同育人模式。

交流合作

▲设施齐备的新媒体中心。 ▲机加工车间。

▲大型养路机械仿真教学。

创新构建协同育人机制创新构建协同育人机制
实现毕业生高质量就业实现毕业生高质量就业 ▲学院勤政楼学院勤政楼。。

▲设备先进的
多媒体教室。

招生咨询电话：0472-5253444、5253254 招生监督举报电话：0472-5253124

郑重声明：包头铁道职业技术学院招生不收取任何费用，也不委托任何机构进行有偿招生。无论三年制高职还是五年制高职的报名和录
取只能通过“内蒙古招生考试信息网”进行网上办理。请广大考生和家长提高警惕，谨防受骗。


