



包頭鐵道職業技術學院
Baotou Railway Vocational & Technical College

- ◆教育部第三批现代学徒制试点学校
 - ◆全国100所毕业生就业状况布点监测高校
 - ◆第一批1+X证书试点单位
 - ◆全国第二批示范性职业教育集团培育单位
 - ◆自治区级示范性高等职业院校
 - ◆2021年度包头市最受欢迎科普基地
 - ◆2022年被评为“全国铁路科普教育基地”
 - ◆列车运行指挥实训中心等场所被列为内蒙古科协科普教育基地
- 学院代码：14187
区内报考代码：E75(三年制高职)
00012(五年制高职)
院校性质：公办全日制普通高等职业学院

创新构建协同育人机制 实现毕业生高质量就业



学院概况

包头铁道职业技术学院是2008年经内蒙古自治区人民政府审批、教育部备案的自治区唯一一所独立设置的铁路高等职业院校，其前身是成立于1956年的国家级重点中专包头铁路工程学校。

多年来，学院始终坚持“立足北疆、面向全国、依托行业、特色发展”的办学定位，牢固树立“质量立校、人才强校、特色兴校、文化铸校”的办学理念；坚持产教融合、校企合作、工学结合、知行合一的发展道路，持续强化内涵建设，扎实推进高质量发展。

学院具有雄厚的行业背景和办学积淀，以覆盖铁路工程建设、运输管理和客货运服务产业链关键岗位的铁道运输类专业群为主

体，轨道交通育人特色鲜明；同时兼顾区域经济发展，开设城市轨道交通、土木建筑、装备制造、电子与信息、财经商贸、资源环境与安全和公共管理与服务7大类共34个专业。现拥有全国职业院校交通运输类示范专业点1个，全国骨干专业2个，自治区级重点专业3个。以内蒙古铁路职教集团为依托，学院在近百家铁路大型企业建立校外实习基地，为技能型人才培养提供良好的教学环境和设施。

建校以来，学院累计培养近10万名大、中专毕业生，分布在全国铁路和各级各类企事业单位，绝大多数已成为技术管理骨干，受到用人单位的广泛认可，毕业生去向落实率和对口就业率位列自治区高校前列。

交流合作

根据教育部《推进共建“一带一路”教育行动》部署，学院不断拓宽国际合作领域，先后与俄罗斯、蒙古国、老挝、巴基斯坦等国相关院校在专业建设、师资培训、人才培养、学术交流等方面达成共识；是北京交通大学国际教育

协作单位，合作开展留学生专业实践教学；与西南交通大学联合办学开展专升本学历继续教育，贯通人才培养渠道；与众多铁路企业进行校企合作，积极探索订单培养、现代学徒制、工学交替等体现校企“双主体”特色的协同育人模式。

助学政策

目前学院形成了“精准资助、精神解困、服务育人”的资助工作理念，资助工作坚持经济上补助、精神上扶持、心理上滋补相结合，奖励和资助相结合，国家资助和学院资助相结合的原则，形成了“奖、助、贷、补、减、免、勤”为一体的较为完整的学生资助工作体系。在奖励方面：设有国家奖学金、国家励志奖学金；自治区

奖学金、自治区励志奖学金；学院奖学金等奖学金激励机制；在助学方面：设有国家助学金，贯彻执行国家开发银行生源地信用助学贷款和邮政储蓄银行助学贷款，学院适当给予学费减免和生活补助；在勤工助学方面：采用校内勤工助学岗位的设置，保障家庭经济困难学生顺利完成学业。

就业前景

① 优势壹
——高比率订单，学生“未毕业、已就业”

② 优势贰
——优秀的师资力量，名师工作室推动教学效能

③ 优势叁
——学生综合素质突出，多次荣获国家级荣誉

学院积极拓展毕业生就业渠道，同中国国家铁路集团有限公司所属的18家铁路局集团有限公司、中国中铁股份有限公司、中国铁建股份有限公司、国家能源投资集团有限责任公司铁路公司、淮河能源（集团）股份公司、内蒙古中电物流路港有限责任公司铁路运输分公司、锦赤铁路有限责任公司、内蒙古东乌铁路公司、中铁通轨道运营有限公司、包钢股分公司、中铝集团物流公司、陕煤集团铁路物

流公司和呼和浩特、深圳、成都、广州、西安、杭州等多家城市轨道运营公司，以及内蒙古自治区内外部分大中型企业建立了长期的合作关系，为毕业生提供了大量的优质就业岗位，毕业生供不应求。近年来，学生毕业去向落实率达90%以上，呈现出“就业竞争力强、对口就业率高、起薪标准高”的良好态势。2022届毕业生3302人，截至2022年6月，已达成就业签约意向2800人。



▲设备齐备的新媒体中心。



▲大型养路机械仿真教学。



▲学院勤政楼。

包头铁道职业技术学院 2022年招生简章

三年制高职

包头铁道职业技术学院根据《中华人民共和国高等教育法》及教育部、自治区教育厅和自治区教育招生考试中心有关规定，结合实际，制定2022年招生简章。

一、基本情况

(一)学院全称：包头铁道职业技术学院
学院代码：14187
学院报考代号：E75(内蒙古自治区内三年制专科)

办学性质：公办全日制普通高等职业学院

(二)颁发毕业证书：高师生完成学业成绩合格者，颁发国家承认学历的普通高等学校专科毕业证书。

二、招生对象、录取规程及要求

(一)招生对象及录取原则：学院三年制高职招收参加全国普通高考的毕业生，以全国普通高等学校统一招生考试成绩为依据，录取按专业志愿清的原则进行，即投档考生按专业志愿从高分到低分录取。

(二)投档比例：学院根据自治区招生计划、划定的批次及录取最低控制线和考生情

况确定提档比例，提档比例不超过招生计划的120%。

(三)相关政策：符合自治区教育招生考试中心规定照顾录取条件的各类考生，学院按自治区招生规定办理。

(四)录取要求：三年制高职所有招生专业外语语种不限；考生身体条件必须符合《普通高等学校招生体检工作指导意见》和学院对铁路特种专业的身体要求；所有专业的男女比例以各省（自治区）教育招生考试中心公布的为准。

包头铁道职业技术学院 2022年三年制高职招生计划(区内)

报考代码	专业代码	专业名称	总计	区内	理科 理 文 科 区外	报考代码	专业代码	专业名称	总计	区内	理科 理 文 科 区外	
01	500105	*铁道机车运用与维护	135	89	53 36 46	17	500109	*高速铁路综合维修技术	90	90	54 36 0	
02	500106	*铁道车辆技术	130	114	68 46 16	18	500104	*铁道养路机械应用技术	90	75	45 30 15	
03	500602	*城市轨道交通应用技术	90	90	63 27 0	19	500107	*铁道供电技术	130	120	72 48 10	
04	500108	*动车组检修技术	80	80	56 24 0	20	460110	*智能焊接技术	1	1	1 0 0	
05	500111	铁道通信与信息化技术	90	90	54 36 0	21	500603	*城市轨道交通机电技术	45	45	27 18 0	
06	500110	铁道信号自动控制	135	135	81 54 0	22	500605	*城市轨道交通供配电技术	90	90	54 36 0	
07	500604	城市轨道交通通信信号技术	90	90	54 36 0	25	440102	建筑装饰工程技术	80	80	22 58 0	
09	500112	*铁道交通运营管理	215	112	55 57 103	26	440301	建筑工程技术	80	80	22 58 0	
10	530804	铁路物流管理	55	35	14 21 20	27	440401	建筑设备工程技术	44	44	13 31 0	
11	500606	城市轨道交通运营管理	145	108	65 43 37	28	440502	建设工程管理	45	45	13 32 0	
12	500101	*铁道工程技术	135	109	65 44 26	31	460110	智能焊接技术(对口升学)	45	45	0 0 0	
13	500102	*高速铁路施工与维护	135	86	52 34 49	34	51	500101	铁道工程(民族预科)	45	45	27 18 0
15	420301	*工程测量技术	90	90	54 36 0	M2	500112	铁道交通运营管理(民族预科)	68	68	30 38 0	
16	500103	*铁道桥梁隧道工程技术	45	35	17 18 10	M3	500106	铁道车辆技术(民族预科)	45	45	27 18 0	
合计											2468 2136 1158 933 332	

注：1、代码为M1、M2、M3的三个专业学制增加一年享受民族预科班待遇，学费以内蒙古自治区价格主管部门公布的收费标准为准；2、其他专业学制三年，学费5000元/学年；3、报考代号为“31”智能焊接技术为对口升学专业只招收机电类中职毕业生；4、专业名称前面带“*”的为自治区内只招男生专业；5、因铁路企业不录用色盲色弱学生，所以请色盲色弱考生谨慎报考城市轨道类和铁路类相关专业。

“3+2”五年制高职

包头铁道职业技术学院根据《中华人民共和国高等教育法》及教育部、自治区教育厅和自治区教育招生考试中心有关规定，结合实际，制定2022年招生简章。

一、基本情况

(一)学院全称：包头铁道职业技术学院
学院代码：14187
学院报考代号：00012
办学性质：公办全日制普通高等职业学院

(二)颁发毕业证书：五年制高师生完成学业成绩合格者，颁发国家承认学历的普通高等学校专科毕业证书。

二、招生对象、录取规程及要求

(一)招生对象及录取原则：五年制高职招收内蒙古自治区内应届初中毕业生，考生必须按本盟市规定参加当地组织的初中毕业生升学考试，凡未经所属盟市统一报送成绩或没有中考成绩的考生一律不予录取；已被高中录取的学生，不能再报考五年制高职

(3+2)。五年制高职(3+2)招生实行全区统一网上报名、网上填报志愿、录取，具体时间及办法，请随时关注内蒙古招生考试信息网(<http://www.nm.zsks.cn>)。

(二)相关政策：符合自治区教育招生考试中心规定的照顾录取条件的各类考生，学院录取按自治区招生规定办理。

(三)录取要求：五年制高职考生由自治区招生考试中心统一录取，新生报到时必须持二代身份证。

包头铁道职业技术学院 2022年五年制高职分盟市分专业拟招生计划

(具体招生计划以内蒙古招生考试信息网公布为准)

序号	专业类别	专业名称	学制	招生名额	呼和浩特	包头市	乌海市	赤峰市	呼伦贝尔	兴安盟	通辽市	锡林郭勒	乌兰察布	鄂尔多斯	巴彦淖尔	阿拉善	就读地点	备注	
01	7001铁道运输类	铁道运输服务	5	40	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	包头铁道职业技术学院	前三年享受“两免一补一助”政策，后两年学费5000元/年。
02	7001铁道运输类	铁道运输服务	5	90	20	0	10	15	0	5	20	0	10	10	0	0	0	包头机电工业职业学校	前三年享受“两免一补一助”政策，后两年学费5000元/年。
03	7001铁道运输类	铁道运输服务	5	45	0	40	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	包头市固阳职教中心	前三年享受“两免一补一助”政策，后两年学费5000元/年。
04	7006城市轨道交通类	城市轨道交通运营管理	5	80	10	55	0	10	0	0	5	0	0	0	0	0	0	包头铁道职业技术学院	前三年享受“两免一补一助”政策，后两年学费5000元/年。
05	7001铁道运输类	铁道信号施工与维护	5	40	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	包头铁道职业技术学院	前三年享受“两免一补一助”政策，后两年学费5000元/年。
06	7001铁道运输类	铁道信号施工与维护	5	90	10	0	10	10	5	5	10	5	10	10	10	5	包头机电工业职业学校	前三年享受“两免一补一助”政策，后两年学费5000元/年。	
07	7001铁道运输类	*电力机车运用与检修	5	45	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	包头铁道职业技术学院	前三年享受“两免一补一助”政策，后两年学费5000元/年。
08	7001铁道运输类																		